JORNAL O ALTO URUGUAI
22 DE MAIO DE 2021 43

MUNICÍPIO DE PINHEIRINHO DO VALE

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
NELBO ALDAIR APPEL, Prefeito Municipal de Pinheirinho do Vale, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento com o parágrafo quarto do art. 9º
da Lei Complementar 101/2000 (Lei de Responsabilidade Fiscal), TORNA PÚBLICO a toda
a população do Município, que estará realizando AUDIÊNCIA PÚBLICA às 09:30 horas
do dia 28 de maio de 2021, na sede da Câmara de Vereadores de Pinheirinho do Vale. A
pauta da Audiência Pública é a prestação de contas e avaliação do cumprimento das metas
fiscais do primeiro quadrimestre de 2021.

Pinheirinho do Vale- RS, 18 de Maio de 2021.

Nelbo Aldair Appel
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços na área de ela-
boração e acompanhamento de projetos do município de Jaboticaba – RS junto a órgãos
do governo Estadual e Federal. LOCAL: Sala de Licitações Pref. Mun. de Jaboticaba, Sito à
Rua Fiorelo Stefanello, 111, Centro. DATA: 07 de Junho de 2021. HORAS: 08:30h. Cópias
do Edital e informações pelo Fone (55) 3743-1122 em horários de expediente ou através
do site www.jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 21 de Maio de 2021.

Luis Cloves Molinari Silva,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Pregão Presencial nº 019/2021: Abertura:
04/06/2021, às 9h, na sala da Adm. Geral.
Objeto: Contratação de Empresa para Pres-
tação de Serviço de Transporte Escolar para
o exercício de 2021. Informações na Prefei-
tura, no site www.planalto.rs.gov.br, Portal
da Transparência ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 21/05/2021. Cris-
tiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES-RS

COMUNICADO
CONVITE PARA AUDIENCIA PÚBLICA

Rudilberto Soares Landesfeldt, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões no uso de
suas atribuições e em atendimento ao disposto no Parágrafo 4º do Artigo 9º da Lei Com-
plementar 101/2000, e em conformidade com a Lei Orgânica Municipal, CONVIDA, os
representantes do poder Legislativo Municipal em especial a Comissão de orçamento bem
como a população do município para audiência pública OBJETIVADO.

a) DEMONSTRAÇÃO E AVALIAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 1º QUADRIMESTRE DE
2021. (PRESTAÇÃO DE CONTAS DO QUADRIMESTRE).
b) SUGESTÃO E APRECIAÇÃO DE METAS PARA PPA 2022-2025 e LDO 2022.

A audiência será realizada, dia 27 MAIO de 2021, nas dependências da Câmara Municipal
de Vereadores, sito a rua Fortaleza 201, Centro em Boa Vista das Missões, a partir das
14:00 horas.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal
Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DAS MISSÕES, 12 de MAIO de 2021.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E SE DE AMPLA DIVULGAÇÃO.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

EXTRATO DE EDITAL PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2021

O Prefeito Municipal de Vista Alegre- RS, no uso de suas atribuições legais, visando a con-
tratação de pessoal, para cargos/funções públicas, por prazo determinado, TORNA PÚBLI-
CO, edital de Processo Seletivo Simplificado nº 02/2021. As inscrições estarão abertas
do dia 14/06/2021 a 23/06/2021 na Prefeitura Municipal, no horário compreendido entre
08h00 às 11h00 e 13h30mim às 16h30min. O edital encontra-se disponível no Mural da
Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br.

Zairo Riboli
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 87/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição de mobiliário
destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino e Secretaria Municipal de Educação e
Cultura. As Propostas de Preços serão recebidas até às 08hs59min (horário de Brasília),
do dia 04/06/2021 no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços
será no dia 04 de junho de 2021, às 9hs(horário de Brasília), no site supramenciona-
do. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adqui-
ridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às
11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 21 de maio de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2021
O Município de Planalto/RS, comunica que, em despacho proferido no Processo nº
81/2021, o Sr. Prefeito reconheceu ser inexigível licitação para contratar Borba, Pause
& Perin - Advogados, com sede em Porto Alegre, para prestação de serviços técnicos
especializados de consultoria. Fundamento: Lei nº 8.666/93, art. 25, inc. II e § 1º, c/c art.
13, inc. III. Planalto/RS, 21 de maio de 2021. CRISTIANO GNOATTO – Prefeito Municipal

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE

PINHEIRINHO DO VALE/RS

EXTRATO DE
CONTRATOS PREGÃO

PRESENCIAL 004/2021
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº018/2021
Objeto: serviços de lavagem de ve-
ículos e máquinas. Valor Total: R$
37.620,00. Contratante: Município
de Pinheirinho do Vale. Contrata-
da: IVAIR CRISTIANO DRESCHLER,
CNPJ: 40.857.983/0001-00. Vigên-
cia: 12 meses. Data de assinatura do
contrato: 19/05/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº019/2021
Objeto: serviços de lavagem de ve-
ículos e máquinas. Valor Total: R$
27.650,00. Contratada: LAIDES EN-
GEL, CNPJ: 04.088.283/0001-26.
Vigência: 12 meses. Data de assina-
tura do contrato: 19/05/2021.
CONTRATO ADMINISTRATIVO
Nº020/2021
Objeto: serviços de lavagem de
veículos e máquinas. Valor To-
tal: R$ 22.400,00. Contratada:
VALDOIR LUIZ ENGEL, CNPJ:
35.411.715/0001-11. Vigência: 12
meses. Data da assinatura do contra-
to: 19/05/2021.

Pinheirinho do Vale/RS,
em 21 de maio de 2021.
NELBO ALDAIR APPEL
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de Planalto, Estado do Rio Grande do Sul, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e, em cumprimento
ao artigo 9º, parágrafo 4º da Lei Complementar 101/2000, torna público que realizará em
Audiência Pública na Câmara Municipal de Vereadores de Planalto - RS, apresentação do
demonstrativo e avaliação do cumprimento de metas fiscais do Primeiro Quadrimestre do
ano de 2021 para a comissão de pareceres ou equivalente, e convida a população em
geral, para participar da Audiência Pública que se realizará as 14:00 horas do dia 27 de
Maio de 2021, na Câmara Municipal de Vereadores, com a seguinte pauta:

- Prestação de contas das Metas Fiscais do 1º Quadrimestre de 2021;
- Apresentação e discussão do Plano Plurianual para os exercícios de 2022 à 2025.

Planalto, 21 de maio de 2021.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO DO MUNÍCIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN-RS

EXTRATO DO EDITAL Nº 062/2021, DE 21 DE MAIO DE 2021
O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) torna público, O EDITAL Nº
062/2021, que estabelece as diretrizes do processo de cadastro de Pré-Matrículas e Matrí-
culas para os alunos na Educação Infantil – Creche - para o ano letivo de 2021 referente as
vagas REMANESCENTES nas Unidades Escolares de Educação Infantil da Rede Municipal
de Ensino de Frederico Westphalen, nos dias 25, 26 e 27 de maio de 2021.
Para concorrer às vagas REMANESCENTES para o ano letivo de 2021, todas as famílias
deverão obrigatoriamente realizar o Cadastro de Pré-Matrícula da Educação Infantil de Fre-
derico Westphalen, conforme procedimentos do item 2.2.
O processo de cadastro será regido pelas normas estabelecidas no Edital nº 062/2021,
cujo inteiro teor estará disponível junto à página oficial do Município de Frederico Wes-
tphalen, no site www.fredericowestphalen-rs.com.br, no mural das Unidades Escolares
e na Secretaria Municipal de Educação e Cultura. O cadastro será realizado na Biblioteca
Pública Municipal, localizada na Rua do Comércio, 970, Centro, das 8h30 às 11h30 e das
13h30 às 17h30.

Frederico Westphalen - RS, 21 de maio de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 29/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE
PINTURA. Apresentação das propostas até
o dia 08/06/2021, às 07:59h através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  08/06/2021, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.
gov.br. Informações fones (55) 3796-1166.

Alpestre, 21 de maio de 2021.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 28/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉ-
TRICOS, Apresentação das propostas até o
dia 07/06/2021, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  07/06/2021, às
08h. Edital pelos sites www.portaldecom-
praspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.
gov.br. Informações fone (55) 3796-1166.

Alpestre, 21 de maio de 2021.

VALDIR JOSÉ ZASSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 88/2021
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 14/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados, que no dia 7 de
Junho de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP
nº 14/2021, o qual visa registro de preços para futura contratação de horas máquinas
destinadas às Secretarias Municipais de Obras, Industria e Comércio e da Agricultura..
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br.

Frederico Westphalen - RS, 21 de maio de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2021
Contratante: Município de Planalto/RS. Contratada: Borba, Pause & Perin - Advogados. Ob-
jeto: Prestação de serviços técnicos especializados de Consultoria. Pagamento: Mensal,
conforme contrato e processo nº 81/2021. Prazo: de 21/05/2021 até 21/05/2022, com
previsão de prorrogação, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei Federal nº 8.666/93.

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal